АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун

Новосибирская область

От 1S. /Д АРМ № $Pf

О нормативе финансовых затрат
на оказание муниципальных услуг
МБУ ДО «ЦРФКС»

В соответствии с Федеральными законами от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Сузунского района от 17.02.2021 № 72 «Об
утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание
муниципальными учреждениями Сузунского района муниципальных услуг
(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением Сузунского района»,
постановлением администрации Сузунского района от 15.07.2020 г. № 206 «Об
утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового
обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского
района»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить норматив финансовых затрат на оказание муниципальных

услуг Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования Сузунского района «Центр развития физической культуры и
спорта» (далее -  МБУ ДО «ЦРФКС») за счет средств бюджета Сузунского
района на 2024 год сумме 71 444 122,96 рублей в соответствии с расчетом
затрат на оказание муниципальных услуг согласно приложению.

2. Заместителю главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.
разработать муниципальное задание для МБУ ДО «ЦРФКС» с учетом
норматива финансовых затрат.

3. Определить расходы на содержание имущества для МБУ ДО «ЦРФКС»
в размере 2 406 535,26 рублей.

4. Отделу правовой, кадровой работы и муниципального контроля
администрации Сузунского района (Гостеев Е.С.) подготовить Соглашение о
предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Сузунского
района № 56 от 10.02.2021 «О нормативе финансовых затрат на оказание
муниципальных услуг».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Сузун/крго района Глущенко И.Н.

Глава Сузунского района В.В. Горшков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
тановлению администрации

Сузунского района

МБУ ДО "ЦРФКС"

№п>

Наименование услуги

Величина
базового

норматива
затрат на
единицу

услуги, руб

Базовый норматив затрат, нспосредственно связанный с оказанием муннци пальной услуги Казовый норматив затрат на общехозяйственные нужд. 1 1 1

оплату труда и
начисления на

выплаты по
оплате труда
персрнала.

принимающего
непосредственно

е участие в
оказании

муниципальной
услури. руб

приобретение
материальных

запасов,
потребляемых в

процессе
оказания

муниципальной
услуги (с

разбивкой по
видам затрат),

руб

приобретение
материальных

запасов,
потребляемых в

процессе
оказания

муниципальной
услуги (с

разбивкой по
видам затрат),

руб

затраты на
приобретение
материальных

потребляемых в
процессе
оказания

муниципальной
услуги (с

разбивкой по
видам затрат),

руб

непосредственн
о связанные с

оказанием
муниципальной

услуги, руб

Затраты на коммунальные услуги

оплату труда и
начисления на

выплаты по
оплате труда

административ

упрааленческог

обслуживающе
го персрнала.

руб

Затраты на
приобретения
услуг связи
руб

прнобритенне
транспортных
услуг, руб

затраты на эксплуатацию (использование) недвижимого имущества (с разбивкой по видам затрат).руб
эксплуатацию
(использование)
особо ценного
движимого
имущества. с
разбивкой по

прочие затраты
влияю пшена
стоимость оказания
муниципальной
услуги с разбивкой
по видам затрат.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 ----------------------- 26

оплата труда и
начисление

заправка
катриджа

Канцелярия» Мази парафины,
порошок для лыж иные затраты электроэнергия теплоэнергия водоснобженне водоотведение т к о оплата труда и

начисление Услуги связи
затраты на

транспортные
услуги

Экстренный
вызов полиции

Обслуживание
АПСиСО

Обслуживание

мониторинг

обслуживание
треожной

Обслуживание
объекта

видеонаюлюдения

Уборка
территории от Аренда

ГСМ д ля
тримера н

снегоуборочник Чистящие, моющие

■

Реализация физкультурно-
спортивных программ ( не соц
заказ)

184.67
38,71 0,05 0,16 0.50 16.89 0,48 1.24 0.02 0,03 0,07 120,42 0.29 0,36

0.39 0.10 0.14 0.04 0,05 0.15 2.09

2
Реализация физкультурно
спортивных программ (соц

184.67
38.71 0.05 0,16 0,50 16.89 0.48 1,24 0.02 0,03 0,07 120,42 0.29 0.36

0.39 0.10 0.14 0.04 0.05 0.15 Z09
Итого

Значения натуральных норм, необходимых для определения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой
записи Наименование натуральной нормы

Единица измерения
натуральной нормы

значение натуральной
нормы/срок полезного
использования примечание

1 2 3 4 5 6
Реализация дополнительных 8042000.99.0. ББ52АЕ52000 1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги , : !

общеразвивающих 1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

программ "Физкультурно - 68112,00 человека часы 118 часов в неделю | Метод наиболее эффективного учреждения
спортивная 1.2. Материальные запасы, потребляемые(использусмые) 8 процессе оказания муниципальной услуги

Канцелярия шт год Метод наиболее эффективного учреждения
Мази, парафины,порошок для лыж шт год Метод наиболее эффективного учреждения
Заправка катриджа штуки по мере использования Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Психиатрическое освидетельствование человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обучение человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Мероприятия единица 6 р в год Метод наиболее эффективного учреждения
Питание шт по мере необходимости Метод наиболее эффективного учреждения
Проживание, аренда трассы часы часы Метод наиболее эффективного учреждения
2.Натуральные нормы на общехозяйственныенужды i  J; V;:; ,Ш :-; ' “

2.1 Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 13706 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 98,66 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 120 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 20 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 31,2 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание обьектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
ГСМ для уборки территории литр/км
Аренда помещения срок
2.3Содержание обьектов ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед 8 год | Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги
Подвоз детей до соревнования время по мере необходимости
2.6 Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Инспектор по кадрам шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Врач шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Водитель шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Мехеник шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебного помещения шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Сторож шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Заместитель директора шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время | Метод наиболее эффективного учреждения

1 1 ' 1 ' '
Реализация физкулыурно 8042000.99.0.ББ52АЕ52000 1.Нат/ральные нормы, непосредственно связанные с оказзнием мумицалальяой услуги

спортивных программ (соц 1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
заказ) 68 112,00 человека часы [ 18 часов в неделю | Метод наиболее эффективного учреждения

1.2. Материальные запасы, потребляемые{используемые) е процессе оказания муниципальной услуги
Канцелярия шт год Метод наиболее эффективного учреждения
Мази, парафины,порошок для лыж шт год Метод наиболее эффективного учреждения
Заправка катриджа штуки по мере использования Метод наиболее эффективного учреждения
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Психиатрическое освидетельствование человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обучение человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Мероприятия единица 6 р в год Метод наиболее эффективного учреждения
Питание шт по мере необходимости Метод наиболее эффективного учреждения
Проживание, аренда трассы часы часы Метод наиболее эффективного учреждения

2.1.Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 13706 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 98,66 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 120 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 20 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 31,2 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
ГСМ для уборки территории литр/км
Аренда помещения срок
2.3Содержание обьектов ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год | Метод наиболее эффективного учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги
Подвоз детей до соревнования время | по мере необходимости
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
До куме нто вед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Инспектор по кадрам шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Врач шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Водитель шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Мехеник шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебного помещения шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Сторож шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Заместитель директора шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время Метод наиболее эффективного учреждения

1

МБУ ДО " Ц Р Ф К С  м
ивусяуту

—Ба}овыЯ_но

затраты на оплату труда

выплати по оплате
труда персрнала.
принимающего

непосредственное
участие в оказании

руб

итраты на приобретение
материальных запасов,

потребляемых в процессе

затраты на приобретение
материальных запасов,

потребляемых в процессе
оказания муниципалы

услуги (с разбивкой
видам затрат), руб

1 с оказанием муниципал той умуги Базовый норматив заттт нв обшех

непосредственно
Затраты на коммунальные услуги

оплату труда н
начисления

управленческот

приобретения
услуг

приобретение
транспортных
услут. р>«

озяйственные нужды

оказания
муниципальной
услуга с разбивкой

заправка катриджа электроэнергия водоснобженпс юдоот ведение треожной кнопки

Значения натуральных норм, необходимых для определения
базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

Наименование
муниципальной услуги

Уникальный номер реестровой
записи Наименование натуральной нормы

Единица измерения
натуральной нормы

значение натуральной
нормы/срок полезного
использования примечание

1 2 3 4 5 6
Реализация дополнительных 8010120.99.0. ББ54068000 1.Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

предпрофессиональных 1.1 Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

программ в области Преподователи человека часы 118 часов в неделю | Метод наиболее эффективного учреждения
1.2. Материальные запасы, потребляемые(используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

спорта Заправка катриджа штуки по мере использования Метод наиболее эффективного учреждения
Канцелярия штуки время
1.3 Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги {выполнением работы)
Программные продукты штук раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Аккарицидная обработка колличестра раз обработки 1 сезон Метод наиболее эффективного учреждения
Дератизация, дезинфекция колличестра раз обработки раз в 3 месяца Метод наиболее эффективного учреждения
Деспансеризация и медосмотр человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Психиатрическое освидетельствование человек раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
Повышение квалификации человек часы Метод наиболее эффективного учреждения
Мероприятия человек время/часы Метод наиболее эффективного учреждения
Спорт из поселения штук часы Метод наиболее эффективного учреждения
Питание человек часы Метод наиболее эффективного учреждения
г.Нгтуральные нормы я:а общехозяйотеийые »Й<ДЫ :
2.1.Коммунальные услуги
Электроэнергия кВт час 170236 Метод наиболее эффективного учреждения
Теплоэнергия Гкал 1149,9 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоснобжение м3 3412,8 Метод наиболее эффективного учреждения
Водоотведение м3 2372,5 Метод наиболее эффективного учреждения
ТКО куб 62,4 Метод наиболее эффективного учреждения
2.2.Содержание обьектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания
Экстренный вызов полиции шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание АПСиСО шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание Стрелец мониторинг шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание тревожной кнопки шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Обслуживание обьекта видеонаблюдения шт в год Метод наиболее эффективного учреждения
Уборка снега с территории количество раз в год Метод наиболее эффективного учреждения
ГСМ литр часы Метод наиболее эффективного учреждения
2.3Содержание обьектов ценного движеммого имущества, необходимого для выполнения муниципального здания
Налоги Налоговая база 4 раза в год | Метод наиболее эффективною учреждения
2.4 услуги связи
Телефон количество номеров,ед в год | Метод наиболее эффективного учреждения
2.5 Транспортные услуги
Транспортные услуги км, время в год Метод наиболее эффективного учреждения
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказание муниципальной услуги
Гардиробщик шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Директор шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Начальник отдела шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Завхоз шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Документовед шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Электромантер шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Стораж шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик служебных помещений шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Уборщик территории шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания шт, ед 40 часовая неделя Метод наиболее эффективного учреждения
2.7 Прочие общехозяйственные нужды
Чистящие, моющие штуки время Метод наиболее эффективного учреждения1